dugaan adanya tindak pidana Penggelapan dalam 

jabatan.  Dalam tugas dan kewenangan Komisaris 

utama PT AA mendapati bahwa berdasarkan hasil 

audit hasil Audit ditemukan dana yang harus 

dipertanggung jawabkan oleh Manager Umum 

(Terlapor) adalah sebesar Rp. 3.407.506.717,-(tiga 

miliar empat ratus tujuh juta lima ratus enam ribu 

tujuh ratus tujuh belas rupiah). 

Keraguan dari pihak Kepolisian atas tumpang 

tindih kepentingan antara pelaksanaan tugas 

Dewan Direksi dan Dewan Komisaris.  Dimana 

Direksi adalah organ perseroan yang berwenang 

dan bertanggung jawab penuh atas pengurusan 

perseroan untuk kepentingan perseroan, sesuai

[...]

dugaan adanya tindak pidana Penggelapan dalam 

jabatan.  Dalam tugas dan kewenangan Komisaris 

utama PT AA mendapati bahwa berdasarkan hasil 

audit hasil Audit ditemukan dana yang harus 

dipertanggung jawabkan oleh Manager Umum 

(Terlapor) adalah sebesar Rp. 3.407.506.717,-(tiga 

miliar empat ratus tujuh juta lima ratus enam ribu 

tujuh ratus tujuh belas rupiah). 

Pemegang saham dapat memutuskan apakah 

direksi yang bersangkutan lanjut menjabat sebagai 

direksi atau diberhentikan sementara sampai ada 

putusan pengadilan berkekuatan hukum tetap. 

Kewenangan pemberhentian sementara direksi 

tersebut ada pada komisaris.